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BioBlitz med borgere, skoleelever og virksomheder  
Københavns Kommune har i biodiversitetsmålsætningen et mål om at kortlægge og følge 
biodiversiteten i byen. Det vil Miljøpunkt Indre By & Christianshavn gerne understøtte og 
hjælpe med til ved at lave BioBlitz.  

”En BioBlitz er en momentan registrering af biodiversitet i et  
angivet område, for f.eks. at se, om der er fredede arter eller  
er en speciel biotop, som skal beskyttes, eller for at registrere  
ændringer over tid, hvis registreringen bliver gjort kontinuerligt”.  

Sammen indsamler vi 4 steder i Indre By og på Christianshavn (Kastellet, Østre Anlæg, HC 
Ørsted Parken og Christianshavns Vold) data i en app, som fx ”iNaturalist”, som efterfølgende 
vil være offentligt tilgængelige og kan analyseres af alle, der har interesse i det – fx studerende 
på Landbohøjskolen eller fakultetet for biologi på Københavns Universitet. Vi har valgt denne 
app efter rådgivning fra Danmarks Naturfredningsforening, Frederiksberg, der tidligere har 
registreret arter til en BioBlitz. 

Vi har i efteråret 2024 afprøvet konceptet på Kastellet sammen med Martin Keller og to 
skoleklasser fra Bording Friskole. Formålet med at have Martin Keller med var hans eminente 
evner som formidler overfor både børn og voksne, og fordi han er let at få presse og 
opmærksomhed på via ”kendis-effekten”, samt qua hans medvirken i Naturpatruljen på TV. 
Hertil kommer hans vigtige arbejde som natur- og klimaformidler, som også har stor 
medieopmærksomhed. Martin har forhåndstilkendegivet sin deltagelse, og accepteret det 
(efter hans standard) lave budget. 

Til BioBlitzen på Kastellet i 2024 blev eleverne på forhånd instrueret af deres lærere i at 
benytte appen, hvor man kan plotte ind, hvor og hvad man har registret (fx en hejre på 
Kastellet den 12. september 2024), som herefter offentligt kan ses af alle i appen.  

Eleverne skulle også øve sig på to klimasange sammen med Martin Keller, spise vegetarisk 
mad og snakke om, hvorfor biodiversiteten er presset samt hvad vi selv kan gøre, gennem 
vores madvalg og give plads til, at flora og fauna kan trives. 

Proces: 
Miljøpunktet inviterer 4 skoler, alle borgere og virksomheder med på BioBlitz to gange i 2025: 
Forår og sommer. Dette sker gennem kampagner, hvor vi udlodder præmier til de mest aktive, 
de bedste fund og/eller bedste samarbejde. Præmierne vil være plakater fra kampagnen, en 
workshop om biodiversitet og begrønning af byen og en vegetarisk samtalemiddag. 

 

Skoler og institutioner:  
Vi udarbejder introduktion til BioBlitz og inviterer lærere og pædagoger til en online 
introduktion på 1 times varighed, så de kan hjælpe børn og elever i gang, og dedikere tid i 
deres skema til at være med til BioBlitz.  
BioBlitz for skoler holdes i 3 udvalgte områder i Indre By og en på Christianshavn, hvor vi først 
registrere og indsamler data, sammen med Martin Keller fra Naturpatruljen, som kommer og 
hjælper børnene, synger klimasange med dem (eleverne skal øve sig hjemme fra), laver og 
spise vegetarisk mad og taler om, hvorfor biodiversiteten er presset og hvad vi selv kan gøre. 
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Skolerne kan vælge en dag, der passer ind i skemaet på det fag, som BioBlitz kan hører under 
på deres skole, i stedet for at skulle flytte rundt på skemaet og lærertimer. 

Borgere: 
Der bliver rullet en kampagne ud for borgerne i Københavns Kommune, hvor de inviteres til en 
onlineintroduktion til projektet, en demonstration af Appen så borgerne selv kan registrere i 
deres egne haver og baggårde, som vi ellers ikke har adgang til. 

Virksomheder: 
Ligesom Vild med Vilje har vundet indpas i mange virksomheder, der gerne vil profilere sig selv 
som grønne – ikke mindst overfor medarbejderne - vil vi foreslå en intern konkurrence for 
medarbejdere, hvor de både på virksomhedens arealer og andre steder, hvor de færdes i 
Københavns Kommune, kan registrere via Appen.  

BioBlitz-kampagnen for virksomheder, vil tillige kunne holdes i starten af maj og medio 
september. Dette vil betyde, at vi får data fra to årstider.  

Fremtid:  
Konceptet vil blive lagt op som Open Source på vores hjemmeside med vejledning og al 
nødvendigt materiale for alle andre med interesse i biodiversitet. Skoler kan bruge det som 
undervisning, studerende kan se, hvor de kan trække data til studier fra osv.  
Miljøpunktet vil søge penge til en fortsættelse og intensivering af projektet fra næste år. Det er 
et koncept, der har mange lag i oplysning, undervisning og kortlægning af, hvordan vores by 
ser ud og evt ændrer sig – specielt set i forhold til de mål KK har sat sig ifht at gøre København 
til en mere grøn og sund by.  
 

Vi skal lære vores børn at se naturen i byen, passe på den, og give borgere og virksomheder 
blod på tanden til at være en del af løsningen på klimaudfordringerne, og vide at de selv kan 
gøre noget for den grønne omstilling.  
 

Projektets ansigter:  
Mette Moltke Wozniak: PR kampagne, medie og formidling  
Tanja Ærtebjerg: Projektansvarlig, formidling, underviser, kontakt til deltagere  
Martin Keller: Formidler, underviser, presse, tilbereder og fortæller om bæredygtig mad  
 

Grønne Hilsner  
Tanja Ærtebjerg Projektleder  
Miljøpunkt Indre By & Christianshavn  
Brolæggerstræde 14A, st.  
1211 København K.  
Tlf.: + 45 21746621  
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Budget BioBlitz for 2025: 

En omfattende kampagne med udarbejdelse af                                                                           MP ca. 
pressemateriale og formidling via hjemmeside, SoMe, nyhedsbreve                                                              
mails mv. herunder opsætning/layout, print og tryk af information og                                      
plakater, som skal uddeles og sendes, samt opsætning af plakater                   33.000 kr./ 20.000 

Udarbejde oplæg/præsentation til online-intro-møde for skolelærere  4.800 kr./4.800  

Invitation til og afholdelse af online-møder med lærere  4.000 kr./4.000  

Information, film mm. til lærer til forberedelse af elever inden BioBlitz 4.000 kr./4.000 

 

Udarbejde oplæg til og holde online intromøde til borgere                                                                   
og virksomheder til sommer                              8.000 kr./6.000 

BioBlitz for skoleelever/lærere, 5 i maj og 5 i september 

Organisering, forberedelse og afholdelse af 10 BioBlitz (10 x 2.000)                  20.000 kr.  
Ekstern formidler – fx Martin Keller på 10 x BioBlitz                          40.000 kr.  
- Komposterbare tallerkner, gas, køkkenrulle, vand, olie, krydderier mv. 6.000 kr.  
 

Øvrig løn til administration     

- Bogholder: Udbetaling af honorar samt afrapportering af regnskab  6.000 kr. 
Løn til afrapportering og videre formidling, herunder tryk                          20.000 kr./10.000
           MP kr.  74.800  

I alt:                           145.800 kr. 

Egenbetaling:  

Øvrig løn til planlægning, ledelse, presse, billeder og rettigheder,                                     
koordinering af frivillige, opsamling på data og videre formidling mm.               22.000 kr. 
Kontor, mødelokaler, onlinefaciliteter, ladcykler mm. printere.                           24.000 kr. 
Frivillige        

- Medhjælper til madlavning (20 timer) til en anslået værdi af    6.000 kr. 
- Kontakter skoler og virksomheder mv. (22 timer) til en anslået værdi af  6.600 kr. 
Forplejning i samarbejde med  

Stop Spild af Mad/Dit Liv Nu til en anslået værdi af                            15.000 kr. 
Præmier        5.000 kr. 
Frøposer og muleposer – sammen med Plastikposefri Christianshavn   2.000 kr.  

I alt:                                80.600 kr. 


